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20 Şubat 2007 Salı  

 

 

13. X Konut Finansmanı Sistemine İlişkin Çeşitli Kanunlarda Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun Tasarısı ile Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu (1/1148) (S. Sayısı: 

1159) 

…………………  

………………..  

Cumhuriyet  Halk Part is i  Grubu adına, Trabzon Mi l let veki l i  Aki f  

Hamzaçebi.  

Buyurun Sayın Hamzaçebi.  (CHP sıra larından alkış lar)  

Sayın Hamzaçebi,  Sayın Açıkal ın ’a verdiğim gib i  sürenizi 

ş imdiden vereyim, eğer tamamlayamazsanız b ir  dakika daha 

vereceğim; buyurun efendim.  

 

CHP GRUBU ADINA MEHMET AKİF HAMZAÇEBİ  (Trabzon) –  

Teşekkür ederim Sayın Başkan.  

Sayın Başkan, değerl i  mi l letveki l ler i ;  Konut Finansman 

Sisteminin Kurulmasına İ l işk in Olarak Çeşit l i  Kanunlarda Değişik l ik 

Yapılması Hakkındaki Kanun’un tümü üzerinde Cumhuriyet  Halk Part isi 

Grubunun görüşlerin i  açık lamak üzere söz aldım. Sözler ime başlarken 

hepinizi  saygıyla selamlıyorum.  

Tasarı,  Amerika Bir leşik Devlet ler i  başta olmak üzere birçok 

gel işmiş ü lkede, bu çerçevede Avrupa Bir l iğin in b irçok ülkesinde 

uygulanan konut f inansman sisteminin Türkiye’de de k urulması 

amacıyla çeşi t l i  kanunlarda değişik l ik yapılmasını  düzenlemektedir.  

Kısa adıyla “mortgage” o larak is imlendir i l iyor.  “Mortgage” İngi l izce bir 

kel ime. Bunun Türkçe karşı l ığı “ ipotekl i  konut kredis i”d ir .  Türk Dil 

Kurumunun bulmuş olduğu yeni is im “tu tsat . ”  Tutarsa “ tutsat” ı 

kul lanacağız,  ama, şu anda “ ipotekl i  konut kredis i”  d iyoruz.  Bazen, 

konuşma al ışkanlığıy la,  yabancı ü lkelerde kul lanı lan ismiyle 

“mortgage” o larak da anıl ıyor.   

İpotekl i  konut kredis i ,  hâlen bizim sistemimizde var  o lan bir 

uygulamadır değerl i  arkadaşlar. Bugün vatandaşlarımız konut kredisi 

a lmak istediğinde bankaya giderek almak istedik ler i konutu ipotek 

et t i rmek suret iyle ve diğer koşul ları da tabi i  k i  sağlayarak konut kredisi 

a labi l iyor lar.  Bu anlamda yeni o lan bir  şey yoktur.  Esk iden iş leyen 

kredi  s istemi bu tasarının yasalaşmasından sonra da yine iş lemeye 

devam edecekt i r .  O hâlde “Yeni o lan nedir?” sorusunu sormak 

gerekiyor.  Kamuoyunda bu kadar büyük umuda yol  açan, k ira öder gib i,  

ama kira bedel in i  k i ra o larak deği l  de sat ın a l ı nacak olan evin taksidi 

olarak ödeyerek ev sahibi  o lma umudu yaratan bu tasarı gerçekte 

neler get i r iyor,  s istemimize nasıl  katkı ları  o lacak,  eskiye kıyasla,  
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mevcuda kıyasla gelecekte neler değişecek, tüket ic i ,  konut a l ıcıs ı 

açısından bugün olumlu,  gelecekte olumsuz olan durumlar var mıdır ,  

bütün bunların üzerinde durmak gerekiyor.  Tasarı gerçekten 

vatandaşın beklentis in i  karşı layacak mıdır?  

Bugün bir  gazetemiz “dar gel i r l iye umut” d iyor.  “Mortgage yasası 

çık ıyor,  herkes kira öder gib i  ev sahibi  o lacak.”  d iyor.  Böyle b ir  başl ık  

atmış.  Muhtel i f  gazetelerde bu başl ığı görmek mümkün. 

Televizyonlarda bu cümlelere çok sıkça rast lamak mümkün. Gerçekten 

vatandaşlarımız k i ra öder gib i  ödemede bulunmak suret iyle ev sahibi 

o lacak mıdır ,  dar gel i r l i ler imiz ev sahibi  o lacak mıdır ,  yoksa ev sahibi 

o lmak birçok vatandaşımız iç in yine bir  hayal o larak mı,  b ir  umut 

o larak mı kalacaktır ,  bunların üzerinde durmak ist iyorum.  

Birçok vatandaşımız iç in,  b irçok kiş i  iç in kendi evin i  sat ın a lmak, 

oturacağı evi  sat ın  a lmak yaşamındaki en büyük sat ın a lma faal iyet id ir.  

Genel l ik le bu ev sat ın a l ınırken bir  miktar mut laka kredi  kul lanı l ı r ,  

çoğunlukla kredi  kul lanı l ır  ve bu kredi  karşı l ığında da al ınacak olan ev 

ipotek edi l i r .  İşte bu ipotek edi lmek suret iyle borçlanılan tutar, 

borçlanılan miktar,  bu ai lenin yaşamındaki en büyük ve en devamlı 

mal i  borçlanmasıdır .  Bu borcun düzeyi,  bu borcun sözleşme özel l iği ,  

bunun koşul ları b ir  bütün olarak,  bütün bu kredi ler i  a l t  a lta 

topladığımızda bunun ekonomi üzerinde çok önemli  etk i ler i  o lur.  O 

nedenle yasal o larak böyle b ir  s istemin,  böyle b ir  a lanın,  konut 

p iyasası a lanının ,  konut kredis i a lanının mut laka düzenlenmesi 

gerekiyor.  Şu anda yok mu bu yasalar? Var. Ama, yasa bir  başka 

anlayışla,  b ir  başka düzenleme get i r iyor.  Yasanın Plan ve Bütçe 

Komisyonu görüşmeler i  sırasında, Cumhuriyet  Halk Part is i  o larak 

iyi leşt i r i lmesi iç in çaba sarf  et t ik, bazı öneri ler imiz kabul gördü. 

Şüphesiz,  yasa, modern bir  f inansman tekniğin i  Türkiye’ye 

get i rmektedir .  Bu anlamda genel o larak olumlu bakt ığımız,  

benimsediğimiz b ir  yasadır,  ancak bunun eksik l ik ler in i  de burada 

sizlere i fade etmek ist iyorum. Bunları da eğer gerçekten 

düzeltebi l i rsek,  iy i leşt i rebi l i rsek daha iyi  b ir  yasa yapmış oluruz 

kanaat indeyim.  

Gelişmiş ü lkelere bakt ığımızda ipotekl i  konut kredi ler in in 

sistemde çok büyük bir  ağır l ığa sahip o lduğunu görüyoruz.  Avrupa 

Bir l iğ in i  örnek vereceğim. Avrupa Bir l iğ inde ipotekl i  konut kredi ler in in, 

Avrupa Bir l iğ in in,  onu oluşturan ülkeler in gayr i  saf i  yur t  dışı hası lasına 

olan oranının yüzde 45’ ler düzeyinde olduğun u görüyoruz.  Türkiye’de 

çok art t ı  demiş olmamıza rağmen konut kredi ler in in gayri  saf i  yurt  iç i  

hasılaya oranı,  2006 yı l  sonu i t ibarıyla yüzde 4 düzeyindedir .  Yani, 

Avrupa Bir l iğin in onda 1’ i  kadar deği l iz.  Bu anlamda almamız gereken 

çok mesafe var.   
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Türkiye’deki  konut açığını d ikkate aldığımızda, köyden kente 

olan göçü dikkate aldığımızda, konut açığının giderek,  konut 

iht iyacın ın g iderek artacağını  d ikkate aldığımızda bu piyasanın 

mut laka gel işt i r i lmesi gerekt iği  ortaya ç ıkar.  Türkiye’n in nüfus art ış 

hızı yı l l ık yüzde 1,3’ tür.  Değerl i  arkadaşlar,  bu,  dünya orta lamasına 

eşi t  b ir  nüfus art ış hızıd ır .  Ancak, daha çarpıcı o lan oran kentsel  nüfus 

art ış hızıd ır ,  yani Türkiye’de köyden kente yaşanan göç.  Buna 

bakt ığımızda, burada yüzde 3,2’ l ik  b ir  oranın olduğunu görüyoruz.  

Tarım sektöründeki nüfusun giderek azalarak kentlere göçeceğini 

d ikkate al ırsak,  bu nüfus art ışı,  kentte o lan ta lebi ,  konut ta lebin i 

mut laka art ıracaktır .  Dolayıs ıyla,  s isteme mut laka bu konut ta lebini 

karşı layacak mekanizmaların yer leşt i r i lmesi  gerekt iği  ortaya çıkar.  

Tasarı,  bunun bir  bölümünü düzenl iyor,  kredi  yanını düzenl iyor,  ama, 

b ir  de bunun arz yanı var,  üret im yanı var tabi i .  O da önemlid ir .  O bu 

tasarının konusu deği l ,  belk i  zaman olursa ona da değinmek ist iyorum.  

“Yeni o lan nedir?” d iye bir  soru ortaya koymuştum tasarıyı 

anlatabi lmek açısından. Mevcut uygulamada ipotekl i  konut kredis i  var. 

Gelecekte de bu sistem yine böyle o lacak.  Yeni o lan şu değerl i  

arkadaşlar:  Mevcut s istemde, bankalar,  topladıkları kaynaklar 

üzerinden kredi ler i  açarlar.  Bu kaynaklar,  b ir incis i  mevduatt ır ,  önemli 

ö lçüde mevduatt ır ,  ik incis i  iş te çok cüzi  o larak sermayedir ,  üçüncü 

olarak da yurt  dışından sağlamış oldukları kredi lerdir .  Ancak, 

Türkiye’deki  mevduatın yapısına bakt ığımızda, mevduatın vadesinin 

orta lama üç ay olduğunu görürüz.  Orta lama üç ay vadeye sahip b ir 

mevduat la,  beş yı l ,  on yı l ,  yi rmi yı l  vadel i  konut kredis in i  bankaların 

sınırsız o larak açma şansı yoktur. Bugün belk i  s istemde bu kredi 

açı l ıyor,  ama, bunun bir  sınır ı  vardır .  Orta lama vadesi üç ay o lan 

mevduata güvenerek,  bankalar,  çok uzun vadel i  kredi  açma olanağına 

sınırsız b ir  şeki lde sahip deği ld ir .   

Tasarının bu noktadaki özel l iği ,  s isteme yeni kaynakları 

get i rebi lecek olmasıdır .  Tasarının düzenleniş amacı,  gerçekte get i r i l iş  

amacı,  prensip o la rak budur,  s isteme yeni kaynaklar girecek.  Nasıl  

girecek? O da şöyle:  Şu anda mevcut uygulamada banka ipotek 

karşı l ığı krediy i  açar ve iş lem orada bi ter.  Bu ipotek donmuştur, o 

kredi  donmuştur art ık,  ger i  ödeme oldukça tekrar s isteme kaynak gir iş i 

olur,  ama, geri  ödemenin çok uzun yı l lar  süreceğini  d ikkate al ırsak,  o 

ipotekten bankanın yarar lanamaması,  bankanın kaynaklarının 

zayıf laması gib i ,  azalması gib i  b ir  sonuç ortaya çıkar.  O hâlde sisteme 

yeni kaynaklar ın g irmesi gerekir .  Tasarı bunu sağlayacak bir  ö zel l ik te.  

O da şudur:  Açılan kredi  karşı l ığında al ınan ipotek bir  menkul kıymete 

bağlanmak suret iyle,  b ir  hazine bonosu gib i ,  b ir  h isse senedi gib i  -

benzetmek açısından, kâğıt  o larak benzetmek açısından söylüyorum, 

yoksa, h isse senedine benzer b ir  yanı yok ,  yani,  ortakl ık veren bir  yanı 
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yok- bir  kâğıda bağlanmak suret iyle bu ipoteğin tekrar p iyasalara 

sunulması,  sat ı lması ve onun karşı l ığında al ınacak kaynakların tekrar 

banka sistemine girmesi suret iyle bu kaynaklar la konut sektörüne yeni 

kredi ler in açı lmasıdır .  Tasarının temel özel l iği  budur değerl i  

arkadaşlar.   

Türkiye gib i  tasarruf ları az o lan, yetersiz o lan bir  ü lkede, 

tasarruf  iht iyacının o lduğu bir  ü lkede, kaynak iht iyacının o lduğu bir 

ü lkede, s isteme yeni kaynakların g irmesi mut laka şart t ır .  Bütün bu 

sistemi uygulayan ülkelerde de ana hareket noktası budur.  Sistemin 

kendi f inansmanını kendi kendine sağlaması gib i  b ir  n iyet ten, 

gerekçeden hareket ederler.  İyi  tasarlanmış bir  konut f inansman 

sistemi,  hem bireyler in konut iht iyacını karşı lar hem de inşaat  ve 

f inans sektör ler in in gel işmesine katkıda bulunur.   

Tasarıyı bu çerçevede değerlendird iğimizde, şu ik i  başl ık a l t ında 

bir  değerlendirme yapmak ist iyorum: Bir incis i ,  tasarı yasalaşırsa 

mevcut s isteme, mevcut mal i  sisteme yeni kaynakların gir iş in i 

sağlayabi lecek bir  özel l iğe sahip midir ,  bunun cevabını  vermek 

gerekiyor.  İk incis i ,  konut a lan iç in, a lacak olan iç in veya şu anda almış 

o lan iç in neler get i r iyor,  neler eksik,  neler yapılmalı? Bu konut 

f inansman sistemini  başarıyla uygulayan ülkelere baktığımızd a, onların 

ortak özel l iğin in makro ekonomik ist ikrar o lduğunu görürüz.  Bütün 

ülkelerde ekonomi ist ikrar l ı ,  is t ikrar l ı  b ir  büyüme var,  sürdürülebi l i r  b ir 

büyüme var.   

İst ikrar l ı  ekonominin temel ik i  unsuru nedir? Enf lasyon tek 

hanel i  ve yüzde 5’ in a l t ında değerl i  arkadaşlar.  Yüzde 5’ in a l t ında bir 

enf lasyon oranı bu sistemin başarıyla uygulanabi lmesi iç in şart t ır .  

Yine,  buna paralel  o larak,  düşük faiz,  bu enf lasyon oranının b irkaç 

puan üzerinde bir  fa iz oranı mut laka şart .  

Türkiye’ye bakt ığımızda, ü lkemize bakt ığımızda, b ir incis i  makro 

ekonomik ist ikrar açısından olayı değerlendird iğimizde şunu 

görüyoruz:  Ne dedik? Enf lasyon tek hanel i  ve yüzde 5’ in a l t ında 

olmalı.  Türkiye’de enf lasyon yüzde 5’ in a l t ında deği l ,  yüzde 9,65 ge çen 

yı l  sonu enf lasyon oranı.   Bu yı l  sonu hedef i  yüzde 4.  Eğer yüzde 4 

gerçekleşirse bu bir  şart ,  yani,  bu tasarının başarıyla uygulanması iç in 

b ir  şart  gerçekleşmiş olur,  ama gid iş onu göstermiyor.  Bu konuya 

girmek istemiyorum, bu konuyu tart ışmak iç in o raya gelmiş deği l im, 

ama göstergeler onu göstermiyor.  Neden? İk inci  şart  dediğim hususu 

söyleyerek bunun nedeni de söylemek ist iyorum. Ne dedik? Düşüş fa iz. 

Türkiye’deki  fa izlere bakt ığımızda, fa izler,  bugün yapılan Hazine 

ihalesinde 18,7 düzeyindedir  değe rl i  arkadaşlar.  İk inci l  p iyasada bunun 

bir  miktar daha üzerindedir .  Yı l  sonu enf lasyon hedef i  yüzde 4,  ama 

fa izler yüzde 18 -19’da ise bunun başarı l ı  o lma şansı yok.   
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Şimdi,  konut kredis i  fa izler ine bakıyoruz.  Konut kredisi  fa izler i ,  

bankalardan en düşük olanını a lmaya çal ışt ım, bankaları aradım bi lgi 

a ldım. Şu anda konut kredis i  fa izi  ayl ık  yüzde 1,55 -1,60 düzeyinde. 

Bakın,  ayl ık 1,55 -1,60 düzeyinde bir  konut kredis i  faizi  söz konusu 

değerl i  arkadaşlar.  Biz bu tasarıyı Plan ve Bütçe Komisyonunda 

görüştüğümüz 2006 yı l ının n isan ayı  sonunda konut kredis i  fa izi  ayl ık 

yüzde 1’ in a l t ına inmişt i ;  0,95’e inmiş o lan bir  fa iz söz konusuydu. Şu 

an yüzde 1,55 -1,60’ l ık b ir  fa iz söz konusu. Bu olağanüstü yüksek bir 

fa izdir .  Bu fa izle bu sistemin başarıyla uygulanma şans ı yoktur.  Haa 

yasa çıkmasın mı? Hayır,  yasa çıksın tabi i  k i .  Bir  yerden başlayalım, 

ama, bu fa izler le bu yasanın başarıy la uygulanma olanağı yok.   

Dar gel i r l in in,  orta gel i r l in in de bu fa izler le,  bu kredi  fa izler iyle 

ev alma şansı yok veya bir  hayl i  güç.  B akın,  örnek vereceğim size:  50 

bin YTL’ l ik b ir  kredi ,  konut kredis i a lsa bir  vatandaşımız -b i r  miktar 

bir ik imi o lduğunu kabul ediyorum, onun üzerine 50 bin YTL’ l ik b ir  kredi 

i lave edecek- bu krediyi  on yı l  vadel i  a ldığın ı kabul edel im, ayl ık 

ödeyeceği taks i t  1.000 YTL düzeyindedir ,  on yı l  sonunda ödeyeceği 

rakam 120 bin YTL’dir .  Yani,  50 bin YTL ana paraya, on yı lda 70 bin 

YTL fa iz ödeyecekt i r  vatandaşımız bu fa izler le.   

Bu yasanın,  bu tasarının fa izlere müdahale gib i  b ir  o lanağı yok, 

böyle b ir  şey olamaz zaten. Faizler i  p iyasa bel i r leyecekt i r .  Dolayıs ıyla, 

iş in esası o lan fa iz oranında, şu anda bu yasayı uygulayabi lecek 

düzeyde deği l iz değerl i  arkadaşlar.  Bu yüzde 1,6’ l ık  fa izin yar ıs ına, 

0,8 ’e inmesi hal inde, tabi i  k i  bu biraz önce verdiğ im rakamlar yarı 

yarıya inecekt i r .  Bakın,  0,8 b i le diğer ü lkelere kıyasla yüksek bir 

orandır,  ama, verdiğim örnekle b ir l ik te değerlendir i ld iğinde, onun bi le 

o layı ne fark et t i rd iğin i  görüyoruz.  Düşük fa iz o lmazsa olmaz -yani,  

enf lasyonun bir  miktar üzerinde bir  fa izi  kasted iyorum tabi i  k i -  bu 

yasanın olmazsa olmaz şart larından bir id ir .  Şu anda o noktada deği l iz.  

Konut a lan iç in ne get i r iyor d iye bakalım bu yasaya. Durum 

şudur değerl i  arkadaşlar:  Bir incis i ,  şu anda konut kredis i  a lan 

vatandaşımız borcunu erken ödemek istediği nde, erken ödeme hal inde 

borcunu erken kapatabi l i r ,  sorun yok.  Tasarı o noktada neyi  get i r iyor? 

Eğer,  kredi  borçlusu borcunu erken öderse,  ödeyeceği tutarın yüzde 

2’s i  oranında veya yüzde 2’yi  aşmamak üzere,  bankanın bel i r leyeceği 

oranda bir  erken ödeme üc ret in i  ödemek zorunda. Bu önemli .  Sistem, 

kredide böyle b ir  mal iyet  unsurunu get i r iyor.   

Yine, bağlı  kredi  dediğimiz b ir  o lay var.  Bağlı kredi  şu değerl i  

arkadaşlar:  Bir  banka veya konut f inansman kuruluşu tüket ic iyi ,  konut 

a l ıcıs ın ı bel l i  b ir  projeye yönlendirebi l i r ,  “Şu projeden eğer konut 

a l ırsan, ben o projedeki  konut iç in uygun fa izle kredi  ver iyorum.” 

d iyebi l i r ,  bunun örnekler i  var.  Bankalar b ir  güven kurumudur.  Bankanın 

bir  projenin arkasında olduğu izlenimi tüket ic i  iç in son derece önemli.  
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Şu anda, böyle b ir  krediyi  kul lanan vatandaşımız bu krediyi  a ldıktan 

sonra,  kul landıktan sonra,  konutu aldıktan sonra konutun bir 

kusurunun ortaya çıkması hâl inde, yani ayıpl ı  mal o lması hâl inde 

konutun -çatısı akt ı ,  iş te kalor i fer s istemi pat ladı gib i -  şu anda 

bankanın sorumluluğu, müteahhit le,  yapımcıyla ve sat ıcıyla b ir l ik te beş 

yı l  süreyle sın ır l ıd ır .  Yani,  beş yı l  süreyle sorumludur banka. Tasarı,  

bunu bir  yı la indirmektedir .  Bunun gerekçeler i  açık lanabi l i r ,  b irçok 

gerekçe sayılabi l i r .  Bu bir  tüket ic i  kredis i  d eği ld ir ,  bu bir  yat ır ım 

kredis id ir ,  dolayıs ıyla,  o nedenle diğer ler i  gib i ,  sat ıc ı  gib i  bankanın 

sorumluluğu beş yı l  o lmamalı deni lebi l i r ,  ama, değerl i  arkadaşlar,  bu 

beş yı l  sorumluluk,  b ir  yandan da bankayı o projeyi  c iddi  b ir  şeki lde 

denet lemeye sevk ede r  ve Türkiye’de bankalar,  konut p iyasasında bu 

t ip kredi lerde olağanüstü ölçüde güveni l i r  kurumlardır .  Bir  projenin 

arkasında bankanın olması,  o projeyi  son derece güveni l i r  kı l ıyor.  Beş 

yı l l ık süreyi  o nedenle gözden geçirmel iyiz,  bunu düzeltmel iyiz d iye 

düşünüyorum.  

Yine, erken ödeme ücret inde… Şu anda bu erken ödeme ücret i 

yok,  s istem bu şeki lde iş leyebi l iyorsa,  ona rağmen bankalar tüket ici 

kredis inde, konut kredis inde bir  yarışa,  rekabete girebi l iyorsa,  bunu da 

gözden geçirebi l i r iz,  kaldırabi l i r iz d iye  düşünüyorum.  

Tasarı başka neler get i r iyor? Olumlu anlamda bir  düzenlemesi, 

b ir  vergi  teşvik i  var,  b irçok teşvik i  var,  damga vergis i ,  harç gib i  

konularda; mal iyet ler i  düşürmek amacıyla son derece olumlu 

düzenlemeler i  var,  bunları o lumlu buluyoruz.   

Yine,  konut kredisin in kul lanımında ücret l i lere yönel ik b ir  vergi  

teşvik i  o lduğunu görüyoruz.  Olduğunu görüyoruz deği l ,  Hükûmet 

tasarısında olmayan bir  düzenlemeyi,  Plan ve Bütçe Komisyonunda, 

ikt idar ve muhalefet  part i ler i ,  oy b ir l iğiyle oraya koyduk. Madde şun u 

get i r iyor -madde sadece ücret l i lere yönel ik,  ücret  gel i r i  e lde edenlere 

yönel ik -  “Türkiye’de konutu bulunmayan bir  ücret l in in i lk  defa sat ın 

a lacağı konut nedeniyle kul landığı kredin in 100 bin YTL’ye kadar o lan 

kısmının fa izler i ,  o ücret l in in maaşı veya ücret i  üzerinden ödeyeceği 

gel i r  vergis inden mahsup edi l i r . ”  Bu, son derece sınır l ı  b ir  vergi  

teşvik id ir ,  tüm mükel lef ler i  kapsamıyor.  İdeal i  asl ında, herkesi 

kapsamasıdır ,  ama, Hükûmet in bütçe dengeler i  yönündeki kaygısını da 

dikkate alarak,  bütçe dengesini  fazla sarsmayacak şeki lde bir  teşvik i  

tasarıya monte et t ik ve bunun yürür lük tar ih i  o larak da,  Plan ve Bütçe 

Komisyonunda, 1/1/2008 tar ih i  kabul edi ld i .  Şimdi öyle anl ıyorum ki 

kamuoyunda yapılan tart ışmalardan, i lgi l i  - i lg i l i  deği l -  daha doğrusu, 

Hazineden sorumlu Sayın Bakanın açıklamalarından, bu vergi  

teşvik inden vazgeçi leceği yönünde bir  eği l imi seziyorum. Esasen, 

bugün i lgi l i  Başbakan Yardımcısı yasa görüşmesinde yok,  Hazineden 

sorumlu…  
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MUSTAFA ELİTAŞ (Kayseri)  –  Burada, burada.  

MEHMET AKİF HAMZAÇEBİ (Devamla) –  Hoş geld in iz Sayın 

Bakan. 

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI ABDÜLLATİF 

ŞENER (Sivas) –  Siz ç ıkarken de buradaydım.  

MUSTAFA ELİTAŞ (Kayseri)  –  Buradaydı,  ik i  bakan da 

buradaydı Sayın Hamzaçebi.  

MEHMET AKİF HAMZAÇEBİ (Devamla) –  O zaman, s izden önce 

diğer Sayın Bakan vardı,  ben yanılmışım, o labi l i r .  

BAŞKAN –  Sayın Hamzaçebi,  ik is i  de vardı,  hem Hazineden 

sorumlu Bakan vardı,  hem Abdül lat i f  Şener Bey vardı.  

MEHMET AKİF HAMZAÇEBİ (Devamla) –  Peki;  Sayın Bakanın 

kat ı lmış o lmasından, burada bulunmuş olmasından mut lu o ldum tabi i ,  

vergi  teşvik i  konusunda kendisi  çok samimî,  onu da çok olumlu 

bulduğunu bi l iyorum.  

Bu, bütçe dengeler in i  gözetmiş o lan bir  teşvik maddesidir.  

Bunun sistemde yer a lması gerekt iğ in i  düşünüyorum. Esasen, ta lebin 

düşük olduğu dönemlerde, bu teşvik çok daha önemli .  Talebin çok 

yüksek olduğu dönemde belk i  bu teşvike iht iyaç duymayabi l i r iz;  ta lep 

nasıl  o lsa çok yüksek, teşvik işe yaramayabi l i r  d iye düşünülebi l i r .  

Bakın,  geçen mayıs dalgalanmasından önce konut ta lebi  çok artmışt ı ;  

krediye olan ta lep olağanüstü art t ı  ve konut f iyat ları o lağanüstü 

yükseldi ,  hat ır layacaksınız.  Örneğin,  o ortamda bir  yı l  önce 2005 

başlarında yüzde 2’ lere yakın olan ayl ık konut kredi  fa izi  2006 mayıs 

öncesinde, n isan sonunda yüzde 1’ in a l t ına düşmüştü .   

(Mikrofon otomat ik c ihaz taraf ından kapatı ldı)  

BAŞKAN –  Sayın Hamzaçebi,  daha önce ek sürenizi  vermişt im. 

Bir  dakikal ık süre daha veriyorum. Buyurun, konuşmanızı 

tamamlayın ız.   

MEHMET AKİF HAMZAÇEBİ (Devamla) –  Teşekkür ederim. 

Toparl ıyorum Sayın Başkan .   

O zaman fa izlerdeki  bu indir imden tüket ic i  yarar lanamadı.  Yani, 

yarar landı tabi i  ama, konut f iyat ları ik i  kat ına çıkınca bir  şey ifade 

etmedi. Belk i  o ortamda bu vergi  teşvik i  de işe yaramayabi l i rd i .  Ama, 

özel l ik le ta lebin düşük olduğu, az olduğu dönemd e bu vergi  teşvik in in 

sektörü canlandırmak iç in Hükûmetin e l inde olması gereken bir  araç 

olduğunu düşünüyorum, onu da olumlu bulduğumu ifade etmek 

is t iyorum.  

Tasarı genel o larak olumludur.  Ancak, dar ve orta gel i r l in in bu 

tasarı çıkt ıktan sonra hemen bankaya gid ip kredi  a l ıp ev alması 

şekl inde bir  durumun olmayacağını i fade ediyorum. Bu tasarı böyle b ir 

şeyi  get i rmiyor.  Sayın Başbakanın ve i lgi l i  bazı bakanlarımızın -Sayın 
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Şener’ i  tenzih ediyorum -  bu konudaki açık lamalarını gerçekçi  

bulmuyorum. Gerçek olan  budur.   

Sözler imi burada bi t i r iyorum. Hepinize saygılar sunuyorum. 

(Alkış lar)  

BAŞKAN –  Teşekkür ederim.  


